



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.768-840
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.003/2024
DATA E HORA: 26 DE ABRIL DE 2024 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO TIPO II DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.768-840
CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
EMAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028
BANCO SANTANDER 33 - AG: 5386 / CC: 34161 - 4



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
21	CADEIRA DE BANHO - MATERIAL DE CONFECCAO AÇO CARBONO; ASSENTO SANITARIO REMOVIVEL; ENCOSTO EM NYLON; APOIO PARA OS BRACOS FIXOS APOIO PARA OS PES FIXOS; FREIOS BILATERAIS RODAS TRASEIRAS ARO 6 GIRATORIAS COM PNEUS MACICOS RODAS DIANTEIRAS ARO 06 COM PNEUS MACICOS POSICIONADAS NA PARTE INTERNA DA CADEIRA.	UNIDADE	3	CARONE	R\$ 212,00	duzentos e doze reais	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais	
22	CADEIRA DE RODAS ADULTO - MATERIAL DE CONFECCAO EM AÇO FERRO PINTADO; ESCAMOTEAVEL; APOIO PARA BRAÇOS E PARA OS PES, ELEVACAO DE PERNAS FIXO, SEM ELEVACAO; NORMAS EXIGIDAS: REGISTRO ATIVO NA ANVISA.	UNIDADE	12	CARONE	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais	
23	CADEIRA DE RODAS OBESO - MATERIAL DE CONFECCAO EM AÇO FERRO PINTADO; ESCAMOTEAVEL; APOIO PARA BRAÇOS E PARA OS PES, ELEVACAO DE PERNAS FIXO, SEM ELEVACAO; SUPORTA 150KG; NORMAS EXIGIDAS: REGISTRO ATIVO NA ANVISA.	UNIDADE	2	CARONE	R\$ 1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	
24	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA - MATERIAL DE CONFECCAO EM AÇO FERRO PINTADO; ESCAMOTEAVEL; APOIO PARA BRAÇOS E PARA OS PÉS, ELEVACAO DE PERNAS FIXO, SEM ELEVACAO; REGISTRO ATIVO NA ANVISA	UNIDADE	6	CARONE	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais	
25	ANDADOR - CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO; ARTICULADO; SUPORTA 130KG; PELO MENOS 5 NÍVEIS DE AJUSTE DE ALTURA; VARIAÇÃO APROXIMADA DE ALTURA: MIN - 0,80M / MAX - 0,95M; NORMAS EXIGIDAS: REGISTRO ATIVO NA ANVISA.	UNIDADE	3	ALO	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							vingte mil, novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 20.975,00	

LOTE 04 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ADIPOMETRO - EQUIPAMENTO FABRICADO EM AVO CARBONO CROMADO DE ALTA RESISTENCIA PARA A REAUZACAO DAS MEDIDAS DE DOBRAS CUTÂNEAS COM RESOLUÇÃO EM DECIMOS DE MILIMETROS (DECIMAL); LEITURA DA DOBRA É REALIZADA ATRAVES DO RELOGIO MOSTRADOR, COM RESOLUÇÃO EM DÉCIMOS DE MILÍMETROS (DECIMAL) COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 70 MM E TOLERÂNCIA: +/- 0,5 MM EM 70 MM; MENSURAÇÃO PRECISA DAS DOBRAS, SEGUE OS PADROES TECNICOS DE PRESSAO CONSTANTE INDICADOS (9,8 G/MM2); CERTIFICADO DE CALIBRACAO, UTILIZANDO BLOCO PADRAO RASTREADO PELA RBC (REDE BRASILEIRA DE CALIBRACAO); MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	2	BALMAK	R\$ 231,39	duzentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 462,78	quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos
2	BALANÇA ANTROPOMETRICA 300KG - BALANGA ELETRÔNICA PARA PESAR E MEDIR PESSOAS. CAPACIDADE 300KG; ALIMENTAÇÃO 110-220 VAC, 50/60H; DISPLAY DE LED VERMELHO COM 6 DÍGITOS; PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020; COLUNA LEVE E RESISTENTE EM TUBO DE AÇO CARBONO, TAMPA DA PLATAFORMA PODE SER RETIRADA PARA LIMPEZA	UNIDADE	2	BALMAK	R\$ 2.262,37	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.524,74	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
 RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
 ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.768-840
 E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - BALANCA ELETRONCA PARA PESAR E MEDIR PESSOAS; CAPACIDADE 200 KG; ALIMENTAÇÃO 110-220 VAC, 50/60H; DISPLAY DE LED VERMELHO COM 6 DÍGITOS; PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020; COLUNA LEVE E RESISTENTE EM TUBO DE AÇO CARBONO, TAMPA DA PLATAFORMA PODE SER RETIRADA PARA LIMPEZA	UNIDADE	2	BALMAK	R\$ 1.833,67	mil oitocentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.667,34	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos
4	BALANCA DIGITAL - CAPACIDADE PARA PESAGEM DE ATÉ 150KG; POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO; VISOR DE LCD, ALEM DAS FUNCOES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMATICA, POSSUI INDICADOR DE BATERIA FRACA; FUNCIONA COM 1 BATERIA DE 3V CR 2032 QUE ACOMPANHA O PRODUTO; ACIONAMENTO POR TOQUE VISOR LCD DE FACIL VISUALIZACAO; DESLIGAMENTO AUTOMATICO PLATAFORMA; PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO 6 MM; CAPACIDADE MAXIMA 180KG; GRADUACAO DE 100G; INDICADOR DE BATERIA FRACA; CONFIRMACAO DE PESAGEM AUTOMATICA; ALIMENTACAO: BATERIA CR2032; MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 3,00 X 28,00 X 28CM.	UNIDADE	2	BALMAK	R\$ 164,67	cento e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 329,34	trezentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos
5	SIMETROGRAFO - CARACTERISTICAS: FABRICADO EM ALUMINIO DOBRÁVEL; ACOMPANHA PLATAFORMA COM NIVELAMENTO DOS PES; NUMEROS NA PARTE SUPERIOR E LETRAS NA LATERAL; DIMENSOES APROXIMADAS: L 1,0M X A 2,0M.	UNIDADE	2	SANY	R\$ 885,07	oitocentos e oitenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 1.770,14	mil setecentos e setenta reais e quatorze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							dez mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.754,34

LOTE 06 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BARRA DE LING / ESPALDAR EM MADEIRA - CONSTRUÍDO EM MADEIRA; FIXADO NA PAREDE; PELO MENOS 12 BARRAS; SUPORTA 140 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: C 48.0 X L 93. X A 238.0CM	UNIDADE	2	ARKTUS	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
2	BARRAS PARALELAS PARA FISIOTERAPIA - COM 4 METROS DE COMPRIMENTO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO PINTURA ELETROSTATICA 1 PAR DE CORRIMAOS PINTURA ELETROSTATICA, DOTADA DE 2 BARRAS VEITAICAIS DE CADA LADO, 2 BARRAS (CORRIMAOS) HORIZONTAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E LARGURA POSSUI PONTEIRAS PRETAS NAS EXTREMIDADES PARA SEGURANGA DO PACIENTE. PLATAFORMA DE MADEIRA 15MM REVESTIDA EM PISO SINTETICO ANTIDERRAPANTE DIMENSOES DIMENSOES DA PLATAFORMA: 4M X 80CM (CXL) ALTURA MAXIMA DO CORRIMAO: 90CM - ALTURA MINIMA CORRIMAO: 52CM LARGURA MAXIMA DO CORRIMAO: 70CM - LARGURA MINIMA	UNIDADE	7	ARKTUS	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais	R\$ 32.368,00	trinta e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
3	CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA - DAMETRO: 1 M; ALTURA: 0,25 M; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO ACOPLADO EM NYLON PRETO; TELA TRAMPOLIM.	UNIDADE	2	ARKTUS	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
4	EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS - COM MOLAS DE AÇO E CABO; ESPUMA DE RESISTENCIA MEDIA PARA FORTALECER MUSCULOS DOS BRACOS E PUNHOS.	UNIDADE	8	ARKTUS	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
5	EXERCITADOR DE PES E TORNOZELDS - CONSTRUÍDO EM ALUMINIO FUNDIDO; COM MOLAS DE AÇO; CORREIAS PARA FIXACAO; MONTADO SOBRE BASE DE MADEIRA.	UNIDADE	3	ARKTUS	R\$ 623,00	seiscentos e vinte e três reais	R\$ 1.869,00	mil oitocentos e sessenta e nove reais
6	JOGO DE POLIAS - PARA EXERCICIOS DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES; ESTRUTURA EM AÇO PINTURA ELETROSTATICA; PESOS AJUSTAVEIS DE MODO MECANICO (TOTAL DE 10 KG); COM 4 PUXADORES (2 NA ALTURA DO TORAX E 2 JUNTO AO SOLDO)	UNIDADE	5	ARKTUS	R\$ 2.464,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
7	PRONO SUPINADOR/ROLO EXERCITADOR DE PUNHO - MONTADO EM SUPORTE FIXADO NA PAREDE, ROLO EM ESTRUTURA DE MADEIRA MACICA ENVERNIZADA COM REGULAGEM DE RESISTÊNCIA E ROTOR EM ESTRUTURA METALICA, EMPUNHADEIRA DE MADEIRA COM RESISTÊNCIA REGULÁVEL. MEDIDAS: 70 X 15 X 10CM C X L X A	UNIDADE	3	ARKTUS	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 639,00	seiscentos e trinta e nove reais
8	RAMPA DE ALONGAMENTO - CONSTRUÍDO EM MADEIRA EUCALIPTO ENVERNIZADA; PISO REVESTIDO ANTIDERRAPANTE; MEDIDAS APROXIMADAS: C 45CM X L 30CM X A 28CM.	UNIDADE	5	ARKTUS	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 1.265,00	mil duzentos e sessenta e cinco reais

(Handwritten signatures and marks)



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 20002886
 RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
 ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSEBIO, 61, 71400-000
 E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



9	TABLADE PARA FISIOTERAPIA - DIVÃ BAIXO; TABLADE DE MADEIRA REVESTIDO EM COURVIN COM ESPUMA DE ALTURA MÉDIA DE 5 CM; MEDIDAS 1,85 (+/- 5CM) X 0,50 (+/- 5CM) X 1,35M (+/- 5CM)	UNIDADE	8	ARKTUS	R\$ 1.382,00	mil trezentos e oitenta e dois reais	R\$ 11.056,00	onze mil e cinquenta e seis reais
10	TABUA DE PROPRIOCEPÇÃO - ACESSÓRIO PARA EXERCÍCIOS DE COORDENAÇÃO MOTORA; FORTALECIMENTO, EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO DE MEMBROS INFERIORES. COMPOSTO POR: MADEIRA; TECIDO EMBORRACHADO; PISO REVESTIDO DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE; SUPORTA ATÉ 100KG; DIMENSOES APROXIMADAS: 57,0 CM X 40,0 CM X 10,0 CM (C X L X A)	UNIDADE	4	ARKTUS	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
11	TÁBUA DE QUADRICEPS. - MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; PRANCHA PARA EXERCICIOS DE QUADRICEPS; CONSTRUIDA EM MADEIRA, ENVERNIZADA; POSSUI SISTEMA DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO ATRAVES DE SISTEMA DENTADO	UNIDADE	3	ARKTUS	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
12	TABUA DE TRICEPS - MATERIAL DE CONFECCAO: MADEIRA COM PISO ANTIDERRAPANTE; PISO ANTIDERRAPANTE DE REVESTIMENTO; LIMITE DE PESO: 120-135KG.3; DIMENSOES APROXIMADAS C 339 - 40 CM X L 35 CM X A 17 CM.	UNIDADE	2	ARKTUS	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
13	BALANCIM PROPROCEPTIVO - BALANCIM PROPRIOCEPTIVO EM AÇO-CARBONO; PINTURA BRANCA EM EPOXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; PLATAFORMA CENTRAL FIXADA POR CORRENTES ZINCADAS; PISO REVESTIDO DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE; DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNA: C 70 X L 40 X A 55CM	UNIDADE	5	ARKTUS	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais	R\$ 1.905,00	mil novecentos e cinco reais
14	ESCALADA DIGITA EM MADEIRA PARA REABILITACAO - EQUIPAMENTO PARA EXERCICIOS DE FORTALECIMENTO, COORDENAÇÃO MOTORA E RETORNO DE MOVIMENTOS PARA OMBROS, MÃOS E DEDOS. CARACTERITICAS: FABRICADO EM MADEIRA; APROXIMADAMENTE 35 DEGRAUS; DIMENSÕES APROXIMADAS: C 130 CM X L 20 CM.	UNIDADE	2	ARKTUS	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
15	ESCALADA LINEAR PARA MARCHA (SEM RAMPA) - FABRICADA EM MADEIRA EUCALIPTO ENVERNIZADA; 03 DEGRAUS DE UM LADO E 02 DEGRAUS DO OUTRO; PISO REVESTIDO ANTIDERRAPANTE; COBRIMENTO DOS DOIS LADOS	UNIDADE	4	ARKTUS	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE		setenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais					R\$	77.762,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	109.491,34
cento e nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e quatro centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME). DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO, SOB AS PENAS LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CERTAME.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 26 DE ABRIL DE 2024.

ISABELLE CAVALCANTE Assinado de forma digital
 GONCALVES:03980817 por ISABELLE CAVALCANTE
 350 GONCALVES:03980817350